П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

25.06.2024 № 29-оп

О внесении изменений в муниципальное задание
№ 1 на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов муниципальному автономному
учреждению «Лысьвенский культурно-деловой центр»

В соответствии с постановлением администрации Лысьвенского городского
округа от 05 декабря 2022 г. № 3123 «Об утверждении Порядков формирования,
финансового обеспечения, проведения мониторинга исполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и внесения
изменений в него, а также предоставления субсидий муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям на иные цели» (в редакции постановления
администрации Лысьвенского городского округа от 02 мая 2023 г. № 1227, от 17
октября 2023 г. № 3042), распоряжением Министерства культуры Российской
Федерации от 16 октября 2020 г. № Р-1358 «О методологии расчета показателя
«Число посещений культурных мероприятий», приказом начальника управления
культуры администрации Лысьвенского городского округа Пермского края от 22
июля 2021 г. № 46-оп «Об утверждении целевых показателей муниципальной
составляющей национального проекта «Культура» на территории Лысьвенского
городского округа и постановлением администрации Лысьвенского городского
округа от 27 октября 2023 г. № 3304 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в Лысьвенском городском округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ начальника управления культуры

администрации Лысьвенского городского округа Пермского края от 25.12.2023
№ 102-оп «Об утверждении муниципального задания № 1 на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов муниципальному автономному учреждению
«Лысьвенский культурно-деловой центр» (в редакции приказа начальника
управления культуры администрации Лысьвенского городского округа Пермского
края № 17-оп от 04.04.2024) следующие изменения:

1.1. П. 3.2 «Показатели, характеризующие объем работы», части 2.
«Сведения о выполняемых работах», раздела 1 «Организация деятельности

клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу.

1.2. П. 2. «Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за
выполнением) муниципального задания», части 3. «Прочие сведения о
муниципальном задании» - Дополнительно к части 2 разделу 1 муниципальной
работы: «Организация деятельности клубных формирований и формирований
самодеятельного народного творчества», к пункту 3.2. «Показатели,
характеризующие объем работы» изложить в новой редакции согласно
приложению №2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления культуры А.М. Братухина

Приложение №1
к приказу начальника управления культуры администрации
Лысьвенского городского округа от 25.06.2024 № 29-оп

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Номер
реестрово
й записи4

Показатель,
характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

Размер платы (цена,
тариф)6

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
объема работы

(найм
енова
ние
показа
теля)4

(найм
енова
ние
показа
теля)4

(найм
енова
ние
показа
теля)4

(наимен
ование
показат

\4ел я)

(наимен
ование
показат

иел я)

найме
нован
ие
показа
теля4

единица
измерения
по ОКЕИ

найм
енов
ание
4

код

2024
год
(очеред
ной
финанс
овый
год)

2025
год (1 -
й год
плано
вого
перио
да)

2026
год (2-
й год
плано
вого
перио
да)

2024
год
(очере
дной
финан
совый
год)

2025
го д (1 -й
год
планово
го
периода
)

2026
год (2-
й год
плано
вого
перио
да)

в
проце
нтах

в
абсол
ютны
х
показа
телях

1
0700430

5

Беспл
атно

10 12 13 14 15 16 17

Коли Еди
чест ниц
во а

клуб
ных
фор

миро
вани

й
Числ Чел

о ове
учас к
тник

ов

642 157 .57 57

792 1659 1671 1697

Приложение №2
к приказу начальника управления культуры администрации
Лысьвенского городского округа от 25.06.2024 № 29-оп

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

Дополнительно к части 2 разделу 1 муниципальной работы: «Организация деятельности клубных формирований и
формирований самодеятельного народного творчества», к пункту 3.2. «Показатели, характеризующие объем работы»:

Наименование учреждения Количество участников клубных формирований,
чел.

Культурно-деловой центр пр. Победы, 112 419
Городской Дом культуры «Октябрь» 66
Сельский клуб д. Липовая 90
Сельский клуб д. Заимка 46
Сельский клуб п. Невидимка 38
НКЦ «Шауба» д. Сова 192
Сельский клуб п. Шаква 35
Сельский клуб д. В/Култым 15
Сельский дом культуры п. Кормовище 227
Сельский клуб д. Матвеево 58
Сельский клуб д. Маховляна 53
Сельский клуб д. Ломовка 45
Сельский дом культуры «Радуга» п. Кын 168
Сельский клуб д. Мишариха 15
Сельский клуб п. Кумыш 15
Сельский клуб п. Рассолёнки 29
Сельский клуб д. Симаново 32
Сельский клуб «КНД» с. Кын 116

Итого: 1659